
 

 

 
 

All’Albo dell’istituto 
 

Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI UN CORSO DI FORMAZIONE DOCENTI 

“SNOEZELEN BASE 1”  ATTRAVERSO AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEGLI ARTT. 

48-55 D.LGS 36/2023, PARI A € 1644,23 (iva esclusa) 

 

CIG: B1368C90AF 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio n. 827 e 

ss.mm.ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento 

recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 15 marzo 

1997 n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa“;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO gli artt. Dal 48 al 55 del DLgs del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, che 

definisce la procedura per affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per l’esecuzione di lavori 

di valore inferiore a € 140.000,00;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la delibera n. 3 del C.d.I. del 28/10/2023 che innalza a € 139.999,00 la soglia per affidamento 
diretto;  
 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005684 - 11/04/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI



 

CONSIDERATA la necessità di acquistare un corso di formazione docenti “Snoezelen Base 1”: 

VERIFICATO che la fornitura maggiormente rispondente ai fabbisogni dell’Istituto è risultata essere 

quella dell’operatore  LudoVico  srl  a socio unico – Via Emilia Ponente 479, 40132 Bologna - P. Iva 

03624991208; 

VISTO che la fornitura offerta dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 1644,23 (iva 

esclusa) (€ 1710,00 Iva 4% inclusa) risponde al fabbisogno dell’Istituto; 

TENUTO CONTO dell’affidabilità e professionalità dell’operatore; 
 
TENUTO CONTO che è stato verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che 
l’operatore LudoVico  srl  a socio unico è risultato in regola con i versamenti contributivi; 
 
VERIFICATO che il fornitore individuato possiede i requisiti di cui al D.lgs 36/2023; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO DI FELINO – PAOLA BERNAZZOLI, NELLA SUA QUALITÀ DI 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DETERMINA 

• Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di procedere, ai sensi e per gli effetti de gli artt. Dal 48 al 55 del DLgs del 31 marzo 2023, n. 36 

“Codice dei contratti pubblici”, tramite affidamento diretto all’acquisto di un corso di formazione 

docenti “Snoezelen Base 1” (2 giornate: 12 e 13 Aprile 2024); 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, un importo pari a € 1644,23 (iva esclusa) (€ 1710,00 Iva 4% 

inclusa)  e di autorizzare il DSGA ad imputare la spesa al relativo capitolo del Bilancio Scuola – 

Esercizio Finanziario 2024; 

• Di informare LudoVico  srl  a socio unico sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

 • Di attribuire il CIG relativo alla fornitura in oggetto e in tutte le fasi della fornitura: Numero CIG: 
B1368C90AF 

  
Viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico: Dott.ssa Bernazzoli Paola.  

Pubblicazione  

La presente determina è pubblicata all’Albo della scuola.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. o al Capo dello Stato nei termini 
previsti dalla Legge. 

                                                                                            Il Dirigente scolastico       
                                                                                                               (dott.ssa Paola Bernazzoli) 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005684 - 11/04/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2024-04-11T13:52:16+0200
	PAOLA BERNAZZOLI




